DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se 	e direito.

Airt'n José Bis
Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 257/2022

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES DO EXECUTIVO MUNICIPAL SOBRE A FALTA DE PÃES E A

MODIFICAÇÃO DO LEITE NAS CRECHES E NAS ESCOLAS DE SERRANA

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito â deliberação do

Plenário, a fim de solicitar as seguintes informações:

QUAL 0 MOTIVO DA FALTA CONSTANTE DE PÃES NAS ESCOLAS E CRECHES?

II- COMO É PREPARADO 0 LEITE PARA AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES NO MUNICÍPIO

SERVIDOS NAS UNIDADES ESCOLARES?

III- ENCAMINHAR CÓPIA DE TODO PROCESSO LICITATóRIO DA COMPRA DO LEITE E PAES

(FARINHA E DERIVADOS PARA FABRICAÇÃO), DESDE 12  DE JANEIRO DE 2021 ATÉ A

PRESENTE DATA.

IV- INFORMAR QUAL MOTIVO DA RETIRADA DO AÇÚCAR DO LEITE DAS CRIANÇAS E

RETIRADA DO SAL DAS REFEIÇÕES FORNECIDAS PELA PREFEITURA DE SERRANA AS

CRIANÇAS DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DAS UNIDADES ESCOLARES.

Sala das Sessões, 	Agosto de 2022.

THIAGO HINRIQUE DE ASSIS

Vereador — 12 Secretári da Câmara Municipal de Serrana

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária devido inúmeras reclamações de pais e funcionários.

	Page 1